慈濟大學97學年度行政會議
第59次四長暨院長會議會議紀錄
開會時間：97年11月18日(星期二) 上午九時

開會地點：本校第二教學研討室

主    席：王本榮校長                                  紀錄：黃于恬
出席人員：張芙美副校長   賴滄海副校長   徐雪瑩學務長   李錫堅教務長   劉佑星總務長   曾國藩研發長   陳立光院長     張景媛院長     李哲夫院長     許木柱院長     洪素貞主秘
列席人員：黃馨誼主任
1、 主席報告：略
2、 前次執行情形報告

1. 56次會議決議通過「慈濟大學專任教師研究、升等、進修、研習獎勵辦法」，已於11/11公告實施。

2. 56次會議決議通過「慈濟大學研究生學位論文經費支給規定」，已於11/11公告實施。

3. 56次會議決議通過「慈濟大學場地借用管理要點」，已於11/12公告實施。

4. 56次會議決議通過「慈濟大學系所教育目標及學生基本能力制訂作業細則」，已於11/13公告實施。
3、 單位報告：

  ＊研發長「本校97年度私校獎、補助經費」報告。
說明：簡報詳見附件1。

【校長裁示】：

1. 月底合心共識營，請系所主管與一位負責評鑑老師共同參加，以討論評鑑準備。
2. 請慈誠懿德協助連絡，鼓勵畢業生上網填答「大專院校畢業生流向資訊平台」。
3. 評鑑準備仍未進入情況的幾個系所，請院長關懷及評估需要校方如何協助加以補救。
4. 同意研發處修改中程校務計畫書之達成指標格式，以利追蹤管考。
· 教務長報告。
1. 關於制定學生基本能力部分已將範本寄給各系所。
2. 評鑑項目關於師資部份的效標需加以管考，輔導系所填寫。
3. 明日舉辦電子生涯檔案說明會，邀請系所派員參加。
4、 討論案由：
【案由一】「教師研究獎助辦法」修正案，提請討論。  提案人：曾國藩研發長
說明：
	修正後條文
	現行條文
97.6.17第51次四長暨院長行政會議修正通過
	說明

	第二條　本校助理教授級以上專任教師於到職或由講師升等至助理教授級以上的二年內，得依下列規定申請「新進教師研究設備耗材購置費」，相關辦法及執行程序依研發處公告辦理。
一、醫學及生命科學領域新進專任教師，以教授150萬、副教授100萬、助理教授80萬為上限。
二、人文社會及教育傳播領域新進助理教授以上專任教師以20萬為原則，40萬為上限。
        三、新進教師研究設備耗材購置費使用期限為具申請資格或升等至該職位起五年內。
	第二條　本校專任教師於到職二年內，得依下列規定金額申請「新進教師實驗室(研究室)設置費」，相關辦法及執行程序依研發處公告辦理。
一、醫學及生命科學領域新進專任教師，以教授150萬、副教授100萬、助理教授80萬為上限。
二、人文社會及教育傳播領域新進助理教授以上專任教師以40萬為上限。
        三、新進教師實驗室(研究室)設置費使用期限至到職日起五年內。
	1.考量講師升等至助理教授方具申請資格，修正原『到職』字句。

2.人社、傳播領域教師額度修正成20萬為原則,40萬為上限。

1. 決議：
2. 請研發處於「新進教師研究設備耗材購置費」申請表格中，加註單位主管審核意見欄，由系主任以及院長就教師申請內容做初步審核，若遇爭議性個案，由研發處提案四長暨院長會議討論裁決之。
3. 第二條 第二項維持原條文：「二、人文社會及教育傳播領域新進助理教授以上專任教師以40萬為上限。」不變。其餘條文照案通過。通過後辦法全文如附件2。
伍、臨時動議：

一、修訂「慈濟大學節約能源管理要點」部份條文，提請討論。

     提案人:劉佑星總務長
說明：慈濟大學「節約能源管理要點」條文修正對照表，如下.
	修正後條文
	現行條文
	說明

	參、具體作法

二、執行要點：

(二)、節約能源工作項目與規定：

1、用電管理措施：

(20)、圖書館現有書桌燈的書桌區及走廊上方燈具可改為省電嵌燈。一樓挑空閱報區及一二樓臨窗區上方燈具，白天不開，只在夜間或天色陰暗時開啟。
４、空調管理措施：

(4)、校本部區及人社院區除簽准同意之“特殊空間”，必需24小時提供冷氣空調外。一般實驗室區經調查後，供應冷氣空調時間為07:00~22:00 ，並依夏、冬季調整空調管制時間。行政區域供應冷氣空調時間09:00~19:00（校長室區域為屋頂層或日曬區，其供應冷氣空調時間可調為08:00~19:00），除以上特殊空間外，其他空間都於每年11月1日~次年5月31日，氣溫低於28℃停止供應冷氣空調。
	參、具體作法

二、執行要點：

(二)、節約能源工作項目與規定：

1、用電管理措施：

   （1）…（19）
４、空調管理措施：

(4.)校本部區及人社院區除簽准同意之特殊空間，必需24小時提供冷氣空調外。實驗室區經調查後，夜間22：00~07：00停供泠氣空調，並依夏、冬季調整空調管制時間。行政區域19:00~次日08：00停止供應泠氣空調，並於每年11月1日~次年5月31日，氣溫低於28℃停止供應冷氣空調。

	1.增列圖書館節能項目

2.修改行政區域空調管制時間，將和敬樓Ｃ區不列入空調管制區域。

決議：修正通過。辦法全文如附件3。

6、 散會：12時20分[image: image1.png]

[image: image2.png]

[image: image3.png]

PAGE
1
-  –
【97學年度行政會議 - 第59次四長暨院長會議紀錄】